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Kleine Anfrage vom 17. Dezember 2001 des Stadtverordneten Rainer Keil
hier; Hausmeister Rodgaustrafie
Sehr geehrter Herr Keil,

anbei Gbersende ich lhnen in obiger Angelegenheit folgende Stellungnahme.
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Frage 1:
Gibt es einen gtiltigen Arbeitsvertrag des Hausmeisters Rodgaustrafie und was beinhaltet

er?

Antwort: ‘ v
Mit dem bis 31.12.01 beschéftigten Hausmeister bestand nur ein mandlicher Vert
werden.
Frage 2:
Gibt es eine gultige Aufgabenbeschreibung des Hausmeisters und was beinhaltet sje?
Wenn nein, wer ist fur die Erstellung einer solchen Aufgabenbeschreibur tandig?
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Antwort.
Die bisherige Aufgabenbeschreibung beinhaltet folgendes:

1. Beobachtung, ob die Hausordnung eingehalten wird (der Hausmeister ist gegeniiber
den Mietern weisungsbefugt) ‘

2. Durchfilhrung von kleineren Reparaturen in Verbindung mit dem Hochbau- und
Maschinenamt (hierzu gehért auch die Reinigung der Bodeneinlaufe in den Keller-
aufgangen) |

3. Die Hofreinigung sowie die Schneebeseitigung und das Streuen der Wege der qpeni T
genannten Anwesen bei Glatteis mit absto3enden Mittein Lt

4. Mitteilung Uber den Zustand der Auenanlagen

Bei der neuen Aufgabenbeschreibung, die Anlage zum Arbeitsvertrag werden wird, soll
uber das unter Punkt 4 genannte hinaus auch das Mahen der Rasenflachen enthalten sein.

Frage 3: 3
Welche Anstrengungen untemimmt der Magistrat und das Liegenschaftsamt, um die frei

gewordene Stelle zum 01. Januar 2002 kompetent zu besetzen? :

Antwort:

Das Liegenschaftsamt ist dringend daran interessiert, die Stelle kompetent Zu besetzen.

Daher wurde in-einem Gesprach am-11. Oktober 2001, bei dem von Seiten des Liegemn,
schaftsamtes Herr Gompf und Frau Zimmer und von Seiten der Gemeinwesenarbeit Frau
‘Busuleanu und Herr Muller-Méscheid anwesend waren, das weitere Vorgehen abge- . - - ————
sprochen. Es wurde vereinbart, dass die Gemeinwesenarbeit sich vor Ort bei den Anwoh-

nern beziiglich eventueller Interessenten fur die Hausmeistertatigkeit umhéren wird und

diese direkt an das Liegenschaftsamt verweist, damit von dort evt. Fragen beantwortet

werden kénnen.

Frage 4: T
Die Teilnahme an einer schon geplanten Birgerversammlung zum Thema Hausmeister am

10. Dezember 2001 wurde von Vertretern des Liegenschaftsamtes nicht wahrgenommen
und musste ausfallen. Was waren die Griinde?

Antwort: g
Da eine Teilnahme des Liegenschaftsamtes aus terminlichen Griinden nicht moéglich war |
und unserem-Wunsch-nach Verlegung nicht entsprochen wurde, haben wir vor der Burger-
versammlung am 10. Dezember 2001 der Gemeinwesenarbeit am 5 ‘Dezember 2001 ein
Schreiben gefaxt, dem wir die guiltige Hausordnung und die Aufgab{:mbeschreibungfﬁﬁ ie
Hausmeistertatigkeit beigefugt haben, da es in der Versammiung hal ptséehlich um diese
beiden Punkte gehen solite. ’ | L




in dem Schreiben haben wir unsere Ansicht dargelegt, dass unsere Anwesenheit i"nich: un-
bedingt erforderlich sei, da sich eventuelle Bewerber fur die Hausmeistertatigkeit schri Iich

.

an das Liegenschaftsamt wenden kénnen. Femner haben wir angeboten, dass|wir fi';r Gck
fragen jederzeit zur Verfagung stehen. Dies Schreiben blieb ohne Antwort. Wir kénnen un
daher nicht vorstellen, dass die Burgerversammiung aus diesem Grund abgesagt ‘wqr e.

Frage 5: ; { 1
Wie soll die Zusammenarbeit des Liegenschaftsamtes mit der Arbeitsgruppe SerrTein-
|
|

wesenarbeit in Bezug auf die Rodgaustrae zukunftig gestaltet werden? T
\
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Antwort: Mykj l T
Das Liegenschaftsamt ist natlrlich an einer guten Zusammenarbeit zum Wohle/der An-) — T
wohner der Rodgaustrale mit der Gemeinwesenarbeit interessiert und wird sic h |
weiterhin dafir einsetzen, dass alle Probleme — wie bisher — in gemeinsamen Gesprachen |
erortert werden und gemeinsam nach Losungen gesucht wird. Am 15.01.2002 wird eine’
Bewohnerversammiung stattfinden, an dem auch das Liegenschaftsamt teilnehmen wird.
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